महालेखाकार (लेखापरीक्षा II) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT II), KERALA, THIRUVANANTHAPURAM

सं.लेप.॥/हिंदी कक्ष/हिं.गृ.प./सामग्री//2025-26

परिपत्र /Circular No.34

दिनांक : 03-12-2025

विषयः महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) के कार्यालय से प्रकाशित हिंदी ई-पत्रिका 'अमृतवाणी के पाँचवे अंक के लिए सामग्री का अनुरोध ।

Request for materials for the 5th issue of Hindi e-magazine 'AMRITVANI' published from O/o the Accountant General (Audit-II).

यह सहर्ष सूचित किया जाता है कि हिंदी ई-गृह पत्रिका 'अमृतवाणी' का चतुर्थ अंक प्रकाशन के लिए तैयार है। चूँकि हमारे कार्यालय को एक वर्ष में दो पत्रिकाएँ प्रकाशित करनी होती है, पांचवें अंक के लिए कर्मचारियों से सामग्रियों का अनुरोध किया जाता है तािक वर्ष 2025-26 के लिए अप्रैल 2026 तक दूसरी पत्रिका प्रकाशित किया जा सकें। अतः अनुरोध है कि, कर्मचारियों या उनके पारिवारिक सदस्यों द्वारा लिखे गए मूल सािहत्यिक कृतियाँ अर्थात् किवताएँ, लघु कथाएँ, व्यंग्य, यात्रा वृतांत, पुस्तक/ फिल्म समीक्षाएँ आदि., और तकनीकी विषय, लेखापरीक्षा रिपोर्ट के सारांश, राजभाषा हिंदी सिहत विभिन्न विषयों पर सामान्य रुचि के निबंध दिनांक 30 जनवरी 2026 तक हिन्दी कक्ष में प्रस्तुत करें। इसके साथ-साथ पत्रिका के मुख पृष्ठ सजाने के लिए संक्षिप्त विवरण के साथ कर्मचारियों द्वारा खींची गयी कम से कम 5 मेगा पिक्सल आकार की सुंदर तस्वीरें भी आमंत्रित की जाती हैं।

पत्रिका में प्रकाशित रचनाओं के लिए निम्नानुसार मानदेय प्रदान किया जाएगा ।

It is gladly informed that the fourth issue of Hindi in-house e-journal 'Amritvani' is ready for publication. Since our office needs to publish two magazines in a year, materials for the fifth issue are being solicited from staff members so that we could publish the second magazine for the year 2025-26 by April 2026. Hence, it is requested that, original literary works i.e., poems, short stories, satires, travelogues, book/ film reviews etc. and essays of general interest on various subjects including technical subjects, summaries of audit reports, Official Language Hindi etc. written by the employees themselves or their family members may be submitted to Hindi cell by 30 January 2026. Besides this, beautiful photographs of at least 5 mega pixels size, taken by the staff along with brief description are also invited to prettify the cover page of the magazine.

Honorarium will be provided for the works published in the magazine as follows:

Nature of literary creation	Pate
विभागीय/ साहित्यिक / तकनीकी शोधपूर्ण लेख एवं कहानी Departmental/ literary/ technical research article and story	प्रति मुद्रित पृष्ठ/ Per printed page-Rs. 800/- अधिकतम सीमा/ Maximum limit Rs.3000/- (more than 3 pages)
	प्रति मुद्रित पृष्ठ / Per printed page- Rs.600/- अधिकतम सीमा/Maximum limit- Rs.1200/-

{वरि.उ.मले.(प्रशा. व लेप.प्र.स.-I) के आदेशानुसार/Vide orders of Sr. DAG(Admn & AMG-I)}

Digitally signed by A M Bhadrambika Date: 03-12-2025

09:33:17

सहायक निदेशक(रा.भा.)/हिंदी कक्ष

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. व उप मले (प्रशा व एएमजी I) के नि.स / PA to Sr. DAG (Admn& AMG-I)
- 2. उप मले (एएमजी II) के व.नि.स / Sr.PS to DAG (AMG-II)
- 3. व उप मले (एएमजी III) के नि.स / PA to Sr.DAG (AMG-III)
- 4. सभी शाखा अधिकारीगण / All Branch Officers
- 5. सभी अनुभाग, मुख्य कार्यालय एवं शाखा कार्यालय, तृशूर All Sections, Main Office & Br. Office Thrissur